

MUNICÍPIO: PADRE MARCOS - PI
OBRA: RECONSTRUÇÃO DO MURO DANIFICADO DA UNIDADE ESCOLAR DR. FRANCISCO LUÍS DE MACEDO
22 de abril de 2021

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA (PLANILHA COM DESONERAÇÃO) - MAIS VANTAJOSA

COMPOSIÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							MÊS
REFERÊNCIA	CÓDIGO	ÍTEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
3.1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL - REFORMA DA QUADRA				MÊS
SINAPI	90777	1.1	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,00	R\$ 79,91	R\$ 639,28
SINAPI	90780	1.2	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	14,00	R\$ 32,78	R\$ 458,92
SINAPI	90766	1.3	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15,80	R\$ 14,17	R\$ 223,89
TOTAL (R\$)							R\$ 1.322,09

VALOR DA OBRA - QUADRA PADRÃO SEDUC: R\$ 47.598,01
VALOR DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: R\$ 1.661,73
PORCENTAGEM DA ADMINISTRAÇÃO DA OBRA: 3,49%

Valter Almeida